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ورود سامانه بارشي جدید به کشور 
از  یکشنبه

ایسنا: مدیرکل پیش بیني و هشدار سریع  �
سازمان هواشناسي از آغاز فعالیت یک سامانه 
بارشي جدید از یکشنبه  (۷ بهمن) در نوار غربي 
کشور خبر داد. احد وظیفه اظهار کرد: از امروز، 
اغلب مناطق کشور جوي آرام خواهند داشت؛ اما 
فردا (۷ بهمن) با ورود سامانه بارشي به غرب 
کشور، بارش باران در غرب و رگبار و رعد و برق و 
وزش باد در جنوب غرب کشور پیش بیني مي شود. 
وظیفه با بیان اینکه سامانه بارشي روز دوشنبه 
در نوار غرب کشور تقویت مي شود، گفت: دامنه 
فعالیت این سامانه بارشي، بخش هایي از شمال 
غرب، شمال و مرکز کشور را تحت تأثیر قرار 
مي دهد و بارش برف و باران در ارتفاعات را به 

دنبال دارد.
 این کارشناس هواشناسي در پایان با اشاره به 
وضعیت جوي پایتخت در روزهاي آینده اظهار 
کرد: امروز (۶ بهمن) آسمان تهران صاف تا کمي 

ابري همراه با وزش باد خواهد بود. 
حداکثر و حداقل دماي تهران در این روز ۱۱ 
و منفی یک درجه سانتي گراد پیش بیني مي شود. 
همچنین فردا (۷ بهمن) آسمان پایتخت صاف تا 
کمي ابري و در اواخر وقت با افزایش ابر همراه 
خواهد بود. بیشترین و کمترین دماي تهران در این 

روز به ۱۳ و ۲ درجه سانتي گراد مي رسد.

پیشنهاد افزایش ۲۰درصدي
 طرح ترافیک ۹۸

ترافیک شهرداري  � شرق: معاون حمل ونقل 
تهران از ارائه لایحه طرح ترافیک ۹۸ به شوراي 
شهر خبر داد. محسن پورسیدآقایي در جمع 
خبرنگاران درباره سرانجام لایحه طرح ترافیک 
۹۸ گفت: لایحه طرح ترافیک ۹۸ در هفته گذشته 
تقدیم کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شوراي 
شهر شد تا بررسي هاي نهایي پیش از مطرح شدن 
کلیات این لایحه در صحن علني انجام شوند. او 
با بیان اینکه پیشنهادات شهرداري در لایحه طرح 
ترافیک ۹۸ مانند سال گذشته بود، ادامه داد: در 
مفاد این لایحه نسبت به سال گذشته تغییري 
ایجاد نشده است؛ اما پیشنهاد افزایش ۲۰درصدي 
را ارائه کرده ایم که البته مبلغ نهایي طرح ترافیک 
سال آینده از سوی اعضاي شوراي شهر تعیین 
مي شود. پورسیدآقایي با بیان اینکه سازوکار طرح 
ترافیک ویژه خبرنگاران نیز امسال در کمیسیون 
فرهنگي و اجتماعي شوراي شهر تعیین مي شود، 
گفت: ممکن است در حوزه سهمیه خبرنگاران 

تغییراتي از سوي شوراي شهر اعمال شود. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداري تهران 
درباره درآمدهاي حاصل از طرح ترافیک در 
سال ۹۷ و واریز تنها مبلغ ۶۰ میلیارد تومان به 
خزانه شهرداري نیز گفت: تا هفته قبل، مبلغ ۲۰۶ 
میلیارد تومان از محل طرح ترافیک وصول شده 
بود. او با بیان اینکه بر اساس قانون، ۲۰ درصد 
این مبلغ باید به توسعه مترو و ۴۰ درصد به 
سازمان حمل ونقل و ترافیک براي توسعه وسایل 
حمل ونقل عمومي واریز مي شد، گفت: ۴۰ درصد 
باقي مانده نیز به حساب خزانه شهرداري ریخته 
شد و جزء درآمدهاي عمومي شهرداري محسوب 

مي شود. 
معاون شهردار تهران ادامه داد: تا الان باید 
در حساب شهرداري از محل وصول درآمدهاي 
طرح ترافیک، ۸۱ میلیارد تومان واریز مي شد که 
تاکنون ۶۰ میلیارد تومان واریز شده است و دلیل 
آن هم این است که به دلیل محقق نشدن بودجه 
سازمان حمل ونقل و مترو، مجبور شدیم بخشي از 
این درآمدها را براي آنها در نظر بگیریم تا صرف 
توسعه حمل ونقل عمومي شود و مابقي را نیز به 

حساب شهرداري واریز کردیم. 

خبر

ترخیص همه مصدومان اتوبوس 
دانشگاه آزاد از بیمارستان

ایسنا: رئیس اورژانس کشور از ترخیص همه  �
مصدومان حادثه واژگوني اتوبوس دانشگاه آزاد در 
واحد علوم و تحقیقات خبر داد. پیرحسین کولیوند، 
درباره آخرین وضعیت مصدومان حادثه مرگ بار 
واژگوني اتوبوس در واحد علوم و تحقیقات دانشگاه 
آزاد اسلامي که منجر به مرگ ۱۰ نفر شده بود، 
گفت: روز گذشته آخرین مصدومان این حادثه 
نیز از بیمارستان ترخیص شدند. وي با بیان اینکه 
اورژانس در مجموع به ۲۹ نفر از مصدومان حادثه 
امدادرساني کرد، افزود: متأسفانه سه نفر از مصدومان 
در بیمارستان جان خود را از دست دادند و از ۲۶ نفر 
باقي مانده نیز اکثرا در همان هفته نخست از بیمارستان 
ترخیص شدند. رئیس اورژانس کشور با بیان اینکه 
چند نفر از دانشجویان به دلیل شدت آسیب دیدگي ها 
در بیمارستان بودند، گفت: خوشبختانه با اقدامات 
انجام شده آخرین مصدوم نیز روز گذشته از بیمارستان 
ترخیص شد. کولیوند با اشاره به اقدامات انجام شده 
براي درمان و احیاي این مصدومان گفت: دو، سه 
نفر از مصدومان وضعیت خیلي بدي داشتند که 
خوشبختانه با تلاش تیم پزشکي سلامتي خود را به 
دست آوردند و البته باید مراحل کامل درمان را در 

آینده نیز طي کنند.

واکنش شهرداري به کتک زدن 
کارتن خواب ها در گرمخانه ها

ایلنا: مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعي  �
شهرداري تهران با اشاره به اینکه اکنون سه  هزار 
کارتن خواب در گرمخانه هاي شهرداري نگهداري 
مي شوند، گفت: وزارت بهداشت به هیچ وجه در 
درمان کارتن خواب ها و معتادان همکاري نمي کند و 

حتي در هزینه داروها هیچ تخفیفي نمي دهد.
نجم الدین محمدي، درباره وضعیت درمان 
کارتن خواب هایي که در گرمخانه هاي شهرداري 
نگهداري مي شوند، گفت: با وجود همکاري نکردن 
وزارت بهداشت و درمان، ما برای درمان 
بیماري هاي کارتن خواب ها هیچ مضایقه اي 
نمي کنیم. وزارت بهداشت با تعرفه هاي آزاد از ما 
هزینه داروهاي کارتن خواب ها را دریافت مي کند و 
هیچ تخفیفي هم به ما نمي دهد. شهرداري سالانه 
میلیاردها تومان هزینه درمان کارتن خواب ها را 
پرداخت مي کند. کارتن خواب ها حتي بیمه سلامت 
هم ندارند. مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعي 
درباره وضعیت کارتن خواب ها در گرمخانه هاي 
شهرداري و شنیده هایي مبني بر کتک زدن برخي 
کارتن خواب ها در این مراکز، گفت: اصلا چنین 
چیزي امکان ندارد. ما مرتب بر کار افرادي که 
برخي امور به آنها سپرده شده، نظارت داریم. تصور 
من این است که افرادي که در این گرمخانه ها کار 
مي کنند، احساس مسئولیت زیادي دارند؛ بنابراین 
در گرمخانه هایي که نظارت آنها با شهرداري 
است، افراد به هیچ وجه کتک نمي خورند. او با 
اشاره به اینکه اکنون ۱۰ مرکز بهاران شهرداري به 
بهره برداري رسیده تا معتادان پس از ترک، براي 
آموزش به این مراکز مراجعه کنند، بیان کرد: 
زماني که این مراکز ساخته شد، روي آن فکر نشد و 
برنامه اي برایش وجود نداشت. اکنون در منطقه ۵ 
سازمان فني و حرفه اي را آورده ایم تا ۱۵۰ نفري را 
که در این مرکز هستند، استعدادیابي کند و تجهیزات 
و مربیان را به صورت رایگان براي این افراد مهیا 
کند و به آنان مدرک دهد. مدیرعامل سازمان رفاه، 
خدمات و مشارکت هاي اجتماعي شهرداري تهران 
یادآور شد: وظیفه شهرداري یک چیز است؛ آن هم 
این است که هیچ کارتن خوابي شب ها در هواي 
سرد آسیب نبیند. سایر کارهایی که انجام مي شود، 
احساس مسئولیتي است که مسئولان شهرداري 
دارند. درحال حاضر صدها نفر در شهر تمام تلاش 
خود را مي کنند تا کارتن خواب ها را در کنار پل ها یا 

گاردریل ها پیدا کنند. 
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شرق: براي دومین بار پس از رفتن قاضي زاده هاشمي از وزارت بهداشت، 
رئیس جمهور درباره حل مشکلات حوزه سلامت تأکید و از عیب و ایرادهاي 
این بخش انتقاد کرده است. در سخناني که اخیرا به نقل از حسن روحاني 
منتشر شده و البته خطاب به وزیر ارتباطات بیان مي کند، مي گوید: «براي یك 
نفر (بیمار) چند بار عکس، سي تي اسکن، ام آر آي؟ شما اگر این شبکه ها را 
درست کنید این سوء استفاده ها تمام مي شود و با جان و سلامت مردم بازي 
نمي کنند...». هرچقدر شرایط و وضعیت وزارت بهداشت در زمان وزیر سابق 
سخت بود، با روي کارآمدن سرپرست وزارت بهداشت به نظر سهل شده و 
مقامات بلندپایه کشور نیز نسبت به تسهیل امور این وزارتخانه بیشتر تلاش 
مي کنند. اگر تا چند ماه پیش بودجه در حوزه بهداشت نبود حالا ۲۰ درصد 
افزایش پیدا کرده است، اگر تا پیش از این تأکیدي بر سلامت الکترونیك نبود 
حالا مقامات بلندپایه کشوري بر سرعت بخشیدن به آن تأکید مي کنند. حسن 
روحاني به ندرت درباره حوزه سلامت انتقاد کرده، اما در یك ماه گذشته و 
پس از استعفاي قاضي زاده هاشمي این دومین بار است که درخصوص حوزه 
سلامت و کار  هاي نیمه کاره وزیر بهداشت سابق اظهارنظر مي کند. اولین بار 
درباره سوءاستفاده از ارز دولتي براي واردات مثالي از تخلف در وزارتخانه 
بهداشت زد؛ وزارتخانه اي که تا چندي پیش وزیر مستعفي اش از نزدیک ترین 

افراد به او به حساب مي آمد. دومین بار نیز اول بهمن ماه در جمع وزیر، 
معاونان و مدیران وزارت ارتباطات و فناوري اطلاعات به ضرورت استفاده 
از دولت الکترونیك در موضوع سلامت تأکید کرد. موضوعي که پیش از 
این حسن قاضي زاده هاشمي بار  ها بر آن تأکید کرده بود. او حتي در آخرین 
سخنانش تأکید کرد «الکترونیکي شدن خدمات سلامت باید تا پایان دولت 
دوازدهم تکمیل شود». سخناني که گویي این روز ها مقامات بلندپایه کشوري 
پس از رفتن او از وزارت بهداشت بر آن تأکید دارند. قاضي زاده هاشمي چند 
هفته پیش از استعفایش تأکید کرد این روز ها براي الکترونیکي شدن خدمات 
سلامت و بودجه حوزه سلامت که اصلي ترین دلیل او براي استعفایش 
بود، تلاش مي کند. او با بیان اینکه به عنوان وزیر بهداشت هر روز همانند 
پیگیري تأمین منابع مالي، براي الکترونیکي شدن خدمات سلامت نیز تلاش 
مي کنم، گفته بود «الکترونیکي شدن موجب شفافیت در ارائه خدمات، 
عدالت در دسترسي به خدمات و کاهش فساد در ارائه خدمات پزشکي 
خواهد شد که ارتقاي کیفیت را نیز در پي خواهد داشت». حسن روحاني 
در تازه ترین اظهاراتش درباره حوزه سلامت با اشاره به ضرورت استفاده از 
دولت الکترونیک در موضوع سلامت و انتقاد از پزشکان متخلف گفت «من 
چند بار به آقاي جهرمي در هیئت دولت تأکید کردم مسئله سلامت اولویت 

من است و شما تا پایان سال یا اوایل سال آینده این سلامت را درست کنید 
تا همه داده ها و اطلاعات ثبت شود. براي یك نفر (بیمار) چند بار عکس، 
سي تي اسکن، ام آر آي؟ شما اگر این شبکه ها را درست کنید این سوء استفاده ها 
تمام مي شود و با جان و سلامت مردم بازي نمي کنند». او در بخش دیگري 
از سخنانش با اشاره به تجویز داروهاي غیرضروري ادامه داد: «متأسفانه 
برخي از پزشکان مقررات را رعایت نمي کنند و تا پایین نسخه هرچقدر که 
جا دارد، مي نویسند. مگر اینکه صفحه دیگر جا نداشته باشد و بعد مهرش 
را مي زند.  چقدر ما دارو مصرف مي کنیم در کشور؟ مقایسه کنیم. راه حل آن 
چیست؟ راه حل دولت الکترونیك است. من راه دیگري نمي شناسم. ما اگر 
بخواهیم کنترل کنیم و فساد را دربیاوریم راه آن سلامت الکترونیك است». 
هرچند افزایش بودجه در حوزه سلامت و سلامت الکترونیك اتفاق هاي 
مثبتي در وزارت بهداشت است و باید از آن حمایت کرد اما سؤالي که در 
ذهن بسیاري شکل مي گیرد این است که چرا این افزایش بودجه و تأکید 
بر سلامت الکترونیك پس از استعفاي قاضي زاده هاشمي و روي کارآمدن 
سرپرست جدید وزارت بهداشت سهل شده است. موضوعي  که گمانه زني ها 
را براي معرفي سعید نمکي به عنوان وزیر بهداشت دولت حسن روحاني 

قوي مي کند.

شرق: چهارم بهمن ماه ۱۳۹۷ درست یک سال شد 
که بازداشت شدگان پرونده معروف به محیط زیستي ها 
در زندان هستند.  ابتدا تعدادشان ۱۳ نفر بود و خبر 
بازداشتشان از همان روز اول به صورت رسمي منتشر 
نشد، تا اینکه روز ۱۹ بهمن ۱۳۹۶ خبر درگذشت کاووس 
سیدامامي در بند امنیتي ۲ الف بازداشتگاه اوین رسانه اي 
شد و در پي آن زنداني بودن بقیه هم رسما اعلام و تأیید 
شد. حالا و پس از یک سال از بازداشت این افراد، هشت 
نفرشان همچنان در زندان هستند و تکلیف پرونده شان 
به صورت قطعي معلوم نیست. البته روز گذشته عباس 
جعفري دولت آبادي، دادستان تهران در اظهارنظري 
گفت: دادگاه متهمان پرونده موسوم به محیط زیستي ها 
به زودي برگزار مي شود. او در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به سؤال خبرنگار مهر درخصوص اینکه شنیده 
شده دادگاه متهمان پرونده محیط زیستي ها در ماه آینده 
برگزار مي شود، این طور گفت: «مهلت برگزاري دادگاه 
این پرونده نزدیک است و ان شاءاالله به زودي دادگاه 
این متهمان برگزار مي شود». اما این اولین بار نیست که 
مقامات قضائي درباره برگزاري زمان دادگاه این متهمان 
از عبارت به زودي استفاده مي کنند. پیش تر و ۱۸ آبان ماه 
گذشته غلامحسین اسماعیلي، رئیس کل دادگستري 
استان تهران، هم درخصوص آخرین وضعیت پرونده 
فعالان محیط زیستي متهم به جاسوسي گفت: «این 
پرونده به دادگاه انقلاب ارسال شده و تعیین شعبه هم 
شده است، هنوز زمان برگزاري دادگاه تعیین نشده و به 

زودي این کار انجام خواهد شد».
بهمن کشاورز: اظهارنظر بر مبناي حدس و گمان

طبق قوانین حقوقي، در مدت یک سالي که از این 
بازداشت مي گذرد، این متهمان به صورت موقت در 
زندان نگهداري مي شوند، اما قانون دراین باره چه 
مي گوید؟ بهمن کشاورز، حقوق دان شناخته شده، در 
همین رابطه در پاسخ به «شرق» این طور توضیح داد: 
«اول اینکه مواردي از تعقیب کیفري افراد، پیش مي آید 
که موضوع اتهام مشخص نیست و در نتیجه بررسي 
احکام راجع به آن دشوار و موکول به حدس و گمان 
است. از آن جمله است اتهاماتي که به خانم ها و آقایان 
فعال محیط زیست توجه داده شده و تا این زمان تا آنجا 
که از محتویات جراید و رسانه ها مي توان فهمید، موضوع 
اتهام به نحو قاطع و منجز مشخص نشده است. ازاین رو 
باید درخصوص مسائل شکلي راجع به این موضوع
–همچنان که گفتیم- برمبناي حدس و گمان اظهارنظر 
کنیم و دوم هم اینکه تا آنجا که اینجانب از خوانده ها 
و شنیده ها به یاد دارم، اتهام جاسوسي و قرار تأمین 
صادره قرار بازداشت است. قسمت اول ماده ۲۴۲ قانون 
آییني دادرسي کیفري مي گوید: در صورتي که در جرائم 
موضوع ماده ۳۰۱ این قانون قرار بازداشت صادر شود و 
ظرف دو ماه دادسرا به قرار نهایي نرسد، مرجع قضائي 

یعني بازپرس مکلف به تبدیل قرار است و باید تخفیف 
دهد به نحوي که احتمالا متهم قادر به تأمین قرار باشد. 
در سایر جرائم با گذشت یک ماه همین حالت ایجاد 
مي شود. ماده ۳۰۱ ناظر به مواردي است که اتهامات 
مستوجب مجازات هایي از قبیل مجازات موجب سلب 
حیات، حبس ابد، قطع عضو و دیه کامل یا نصف دیه 
باشد. کشاورز در ادامه مي افزاید: «به نظر مي رسد در 
اینجا احتمالا با جرم موضوع ماده ۵۰۲ قانون مجازات 
اسلامي- یکي از انواع جاسوسي – مواجه هستیم که 
مجازات آن یک تا پنج سال حبس است. قسمت اخیر 

ماده ۲۴۲ قانون آیین دادرسي 
 ...» مي دارد:  مقرر  کیفري 
متهم  بازداشت  مدت  به هرحال 
نباید از حداقل مجازات حبس 
مقرر در قانون براي آن جرم 
تجاوز کند و در هر صورت در 
جرائم موجب مجازات سلب 
حیات مدت بازداشت موقت از 
دو سال و در سایر جرائم از یک 
سال تجاوز نمي کند». از سویي 
به موجب تبصره یک ماده ۲۴۲ 
قانون مذکور، ملاک محاسبه در 
مورد این ماده مجموع قرارهاي 
صادره از دادسرا و دادگاه است. 
بنابراین به نظر مي رسد، چنانچه 

از زمان بازداشت این افراد یک سال منقضي شده و اتهام 
انتسابي به آنها جاسوسي باشد، علي القاعده باید قرار 

آنها تبدیل شود. واالله اعلم».
کمیته بي ثمر

مدتي پس از بازداشت این افراد و با بالاگرفتن 
حساسیت هاي افکار عمومي و رسانه اي و تلاش ها 
براي تعیین تکلیف آنها، خیلي ها پیگیر آن بودند که 
دولت باید در این زمینه کاري کند، همان زمان عیسي 
کلانتري، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست دراین باره این طور گفت: «درباره 
افراد بازداشت شده ما هم اطلاعات دقیقي نداریم. 
آقاي رئیس جمهور گروه چهارنفره اي را براي پیگیري 
گذاشته اند که در حال مذاکره هستند، باید ببینیم چه 
مي شود و امیدواریم هرچه سریع تر تعیین تکلیف 
شوند. اگر واقعا مقصري بینشان هست هرچه سریع تر 
مشخص شود و بقیه آزاد شوند». با وجود تعیین این 
هیئت چهارنفره از سوي رئیس جمهور که شامل 
وزیران کشور، دادگستري، اطلاعات و معاون حقوقي 
رئیس جمهور بوده اند، اما تاکنون هیچ گزارشي از سوي 
آنها دراین باره منتشر نشده، تنها در این مدت چندبار 
رئیس سازمان محیط زیست به صورت کلي به پرونده 
و وضعیت آنها اشاره و اعلام کرد وزارت اطلاعات این 

افراد را جاسوس نمي داند. این در حالي است که این 
افراد را دیگر نهادهاي امنیتي به صورت مشخص با 
اتهام جاسوسي بازداشت کرده اند. محمود صادقي، 
از جمله نمایندگان پیگیر وضعیت بازداشت فعالان 
محیط زیستي درهمین باره در توییترش نوشت: «در 
جلسه اخیر کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي، 
کارشناسان ضدجاسوسي واجا در پاسخ به نمایندگان 
اصولگرا که از وزیر اطلاعات درباره علت عدم برخورد با 
فعالان محیط زیستي سؤال کرده بودند، صریحا مستدلا 
و مستندا اعلام کردند هیچ دلیلي بر جاسوسي آنها 
نیافته اند». غلامرضا حیدري، 
اصلاح طلب  نماینده  دیگر 
مجلس، نیز در این باره در 
«شرق»،  با  گفت وگویي 
کارشناسان  «نظر  گفت: 
بخش ضدجاسوسي وزارت 
اطلاعات این است که فعالان 
محیط زیست بازداشت شده 
جاسوس نیستند. اینجا به 
در  موازي کاري  شکل  هر 
تشخیص هم مطرح است. 
بهتر است یک مرجع در این 
از  کند.  تصمیم گیري  زمینه 
شهروندان  انتظار  گذشته  اینها 
از شخص رئیس جمهوري، 
رسیدگي عاجل به پرونده هایي مشابه این بازداشت ها 
است. آقاي روحاني رئیس شوراي عالي امنیت هستند و 
روا نیست پرونده اي که دو گفتار و روایت متناقض درباره 

آن وجود دارد بدون رأي و ورود ایشان ادامه یابد».
اتهام سنگین

با این همه، چندي بعد خبري که در مدتي به 
شکل تأییدنشده در شبکه هاي اجتماعي دست به 
دست مي شد، به صورت رسمي منتشر شد. خبر درباره 
اتهامي سنگین براي تعدادي از متهمان بازداشت شده 
محیط زیستي بود. خبري به این شرح: «وکیل تعدادي از 
متهمان پرونده بازداشت شدگان محیط زیستي از صدور 
قرار مجرمیت با عنوان اتهامي افساد  في الارض براي 
پنج متهم این پرونده خبر داد». محمدحسین آقاسي، 
وکیل تعدادي از متهمان پرونده متهمان بازداشت شده 
محیط زیستي، در گفت وگو با تسنیم در این باره گفت: 
تحقیقات پرونده در بازپرسي پرونده به پایان رسیده و 
قرار مجرمیت براي متهمان صادر شده است. وي با 
بیان اینکه در صورت موافقت دادیار یا دادستان تهران، 
کیفرخواست صادر مي شود، گفت: براي پنج نفر از 
متهمان اتهام افساد في الارض در نظر گرفته شده است.
این اتهام در شرایطي مطرح و اعلام شد که بر 
اساس قانون مجازات اسلامي مصوب سال ۱۳۹۲ 

«هرکس به طور گسترده، مرتکب جنایت علیه تمامیت 
جسماني افراد، جرائم علیه امنیت داخلي یا خارجي 
کشور، نشر اکاذیب، اخلال در نظام اقتصادي کشور، 
احراق و تخریب، پخش مواد سمي و میکروبي و 
خطرناک یا دایرکردن مراکز فساد و فحشا یا معاونت 
در آنها گردد به گونه اي که موجب اخلال شدید در 
نظم عمومي کشور، ناامني یا ورود خسارت عمده به 
تمامیت جسماني افراد یا اموال عمومي و خصوصي، 
یا سبب اشاعه فساد یا فحشا در حد وسیع گردد مفسد 
في الارض محسوب و به اعدام محکوم مي گردد». بر 
همین اساس، این اتهام یکي از سنگین ترین اتهامات در 

قوانین کشور است.
سابقه ماجرا

ماجراي بازداشت این افراد پس از آن به رسانه ها 
رسید و واکنش برانگیز شد که گفته شد یکي از افراد 
زندان  در   – سیدامامي  کاووس   – بازداشت شده 
خودکشي کرد و از دنیا رفت. بعد از این ماجرا 
اظهارنظرهاي رسمي و خبري درباره این ماجرا و افراد 

بازداشت شده حالتي گسترده و علني پیدا کرد. 
پس از آن بود که عباس جعفري دولت آبادي، 
دادستان تهران، در گفت وگویي با رسانه ها درباره این 
پرونده این طور گفت: «نوزدهم دي ماه گذشته حسب 
گزارش کتبي یکي از نهادهاي امنیتي که به دادسراي 
شهید مقدس ارجاع شده است، به موجب دستورات 
قضائي و با آغاز تحقیقات انجام شده مشخص شد 
متهمان پرونده با هدایت افسران اطلاعاتي سیا و 
موساد مأموریت هاي سه گانه اي را شامل موضوعات 
زیست محیطي، نفوذ در جامعه علمي ایران و 
جمع آوري اطلاعات از اماکن حساس و حیاتي کشور 
ازجمله پایگاه هاي موشکي کشور، دنبال مي کرده اند؛ 
در تحقیقات انجام شده برخي متهمان به انجام 
سفرهاي متعدد به سرزمین هاي اشغالي ازجمله به 
منظور شرکت در کنفرانس منارید که با حضور افسر 
اطلاعاتي موساد در رژیم صهیونیستي برگزار شده، اقرار 
و اذعان کرده  اند که هدف کلي پروژه مشترك سازمان 
سیا و موساد، ایجاد بحران در برخي از حوزه هاي 
زیست محیطي ایران بوده و اطلاعات جمع آوري شده از 
طریق عوامل پنهان به آمریکا انتقال مي یافته و در همین 
راستا دو نفر از افسران سازمان اطلاعات آمریکا با هویت 
معلوم در پوشش هاي مختلف به ایران و برخي از 
استان هاي کشور سفر کرده  اند که از جمله اهداف آنها، 
ایجاد مؤسسه اي در قالب فعالیت هاي زیست محیطي 
بوده و طبق اسناد موجود، این مؤسسه در حدود یك 
دهه قبل در ایران با طراحي آمریکایي ها براي تحقق 
اهداف مدنظر سرویس هاي اطلاعاتي سازمان سیا 
و موساد و جمع آوري اطلاعات طبقه بندي شده در 

حوزه هاي دفاعي و موشکي کشور ایجاد شده است». 

انتقاد دوباره روحانی از وضعیت حوزه سلامت

بعد از  یک سال بازداشت موقت محیط زیستي ها برگزار  مي شود

دادگاه به زودي

نکته

 مدت بازداشت متهم نباید از حداقل 
مجازات حبس مقرر در قانون براي 

آن جرم تجاوز کند و در جرائم 
موجب مجازات سلب حیات مدت 

بازداشت موقت از دو سال و در سایر 
جرائم از یک سال تجاوز نمي کند


